ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07»  12  2016 г.									№ 248
пгт.Каа-Хем
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», от 8 июня 2011 г. № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).
2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва:
2.1 Обеспечить выполнение мероприятий по реализации утвержденных в Перечне муниципальных услуг в соответствующей сфере управления.
2.2 В срок до 10 числа месяца после отчетного периода (ежеквартально) предоставлять статистические отчеты по формам 1-ГУ, 1-МУ для свода и занесения в ГАС «Управление».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 19.12.2011 г. № 416 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг».
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 18.04.2013 г. № 96 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Российской Федерации для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 24.12.2015 г. № 269 «Об утверждении перечня муниципальных услуг».
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя-руководителя аппарата.

Председатель администрации						В.И. Ендан

Приложение
к постановлению администрации
МР «Кызылский кожуун» РТ
от 07 декабря 2016 г. № 248
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций) администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	№
	Муниципальная услуга (наименование административного регламента)

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенных на территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 238)

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 241)

	3
	Организация отдыха, оздоровления и занятости обучающихся муниципальных образовательных организаций в каникулярное время в оздоровительных лагерях дневного пребывания на территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 242)

	4
	Зачисление в общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования Кызылского кожууна Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 239)

	5
	Организация дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей на территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 243)

	6
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 240)

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 237)

	8
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в образовательных учреждениях муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 236)

	9
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Кызылского кожууна услугами организаций культуры, включая: предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 233)

	10
	Поддержка традиционного народного художественного творчества (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 235)

	11
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) муниципального значения, расположенных на территории поселений муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва  (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 234)

	12
	Выдача справки для получения социальной стипендии (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	13
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических репрессий (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	14
	Предоставление (выплата) мер социальной поддержки отдельным категориям граждан для оплаты жилья и коммунальных услуг, выделяемых за счет средств федерального бюджета (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	15
	Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	16
	Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	17
	Выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	18
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	19
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (Административный регламент от 17.02.2016 г. № 40)

	20
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 185)

	21
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 187)

	22
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 188)

	23
	Присвоение, изменение или аннулирование адреса объекта недвижимости (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 189)

	24
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 190)

	25
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 191)

	26
	Выдача разрешения на строительство, продление срока действия, внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 193)

	27
	Выдача градостроительного плана земельного участка (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 184)

	28
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (Административный регламент от 13.10.2016 г. № 192)

	29
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах Кызылского кожууна Республики Тыва (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 231)

	30
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к исполнению систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 232)

	31
	Предоставление земельных участков посредством аукционов для комплексного освоения территории (Административный регламент от 12.02.2016 г. № 28)

	32
	Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, предназначенного для жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования в границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного строительства (Административный регламент от 12.02.2016 г. № 26)

	33
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории (Административный регламент от 18.10.2016 г. № 200)

	34
	Принятие решения о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии и о принятии такого решения и заключение договора (Административный регламент от 21.10.2016 г. № 209)

	35
	Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданами юридическим лицам (Административный регламент от 18.10.2016 г. № 201)

	36
	Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка или права заключения договора аренды земельного участка (Административный регламент от 21.10.2016 г. № 210)

	37
	Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства и заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства (Административный регламент от 18.10.2016 г. № 202)

	38
	Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Кызылский кожуун» Республики Тыва (Административный регламент от 21.10.2016 г. № 207)

	39
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории для предоставления на торгах (аукционах) (Административный регламент от 21.10.2016 г. № 206)

	40
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей (Административный регламент от 18.10.2016 г. № 203)

	41
	Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта РФ на территории Кызылского кожууна (Административный регламент от 18.10.2016 г. № 204)

	42
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе юридической консультации (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 227)

	43
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 228)

	44
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Кызылского кожууна (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 229)

	45
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Кызылского кожууна (Административный регламент от 01.12.2016 г. № 230)

	46
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов (Административный регламент от 07.12.2016 г. № 246)

	47
	[bookmark: _GoBack]Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий архивных документов тематического характера гражданам и организациям (Административный регламент от 07.12.2016 г. № 247)

image1.wmf